CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 685/2023

Assunto: Sinalização de trânsito

Senhor Presidente,
Senhores(as) Vereadores(as),

 Indico, nos termos regimentais, ao Chefe do Executivo que

interceda junto ao setor competente, para que seja verificada a

possibilidade de reforçar a sinalização da faixa de pedestre

localizada em frente à Escola Instituto Aquarela, Av. Jovino

Fernandes de Sales, 38.

J U S T I F I C A T I V A

A indicação se faz necessária para prevenir acidentes de

trânsito perto de uma área escolar.

Câmara Municipal de Alfenas, em 20 de setembro de 2023.

_________________

Prof. Luciano Solar

VEREADOR

		2023-09-20T16:37:08-0300
	LUCIANO GUILHERME FELIPE LEE:08779849644